
 MECC. N. 2015 03143/091 
             Doc. n. 63/15 
 
 
 

CITTÀ DI TORINO 
 

CIRC. 8 - SAN SALVARIO - CAVORETTO - BORGO PO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI CIRCOSCRIZIONE 
 

 
PARERE AI SENSI DELL'ART. 43 DEL REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO IN 
MERITO ALLA DELIBERAZIONE N. MECC. 2015 02976/103 "REGOLAMENTO CANONE 
DI OCCUPAZIONE SPAZI ED AREE PUBBLICHE. MODIFICHE PARZIALI". 
APPROVAZIONE.  
 

  Il Presidente Mario Cornelio LEVI  riferisce: 
 
Con nota prot. n. 1013 del 13 luglio 2015, acquisita alla Circoscrizione 8 con prot. n. 

5862/T2.170.1 del 13 luglio 2015, la Direzione Tributi, Catasto e Suolo Pubblico ha trasmesso 
copia del provvedimento deliberativo n. mecc. 2015 02976/103 “Regolamento canone di 
occupazione spazi ed aree pubbliche. Modifiche parziali. Approvazione”, richiedendo alla nostra 
Circoscrizione un parere in merito, ai sensi degli artt. 43 e 44 del Regolamento del 
Decentramento, da esprimersi con iter abbreviato secondo quanto stabilito per l’approvazione 
dello schema di Bilancio Preventivo 2015 della Città di Torino. 

 
Esaminata la richiesta di modifica relativa al provvedimento di cui sopra, preso atto dei 

lavori della I Commissione tenutasi in data 13 luglio 2015, si propone di esprimere parere 
favorevole in relazione alla proposta di deliberazione n. mecc. 2015 02976/103 “Regolamento 
canone di occupazione spazi ed aree pubbliche. Modifiche parziali. Approvazione ”. 

 
Tutto ciò premesso,  
 

LA GIUNTA CIRCOSCRIZIONALE 
 
- Visto il Regolamento del Decentramento approvato con deliberazioni del Consiglio 

Comunale n. 133 (n. mecc. 9600980/49) del 13 maggio 1996 e n. 175 (n. mecc. 
9604113/49) del 27 giugno 1996 – il quale fra l’altro all’art. 43 elenca i 
provvedimenti per i quali è obbligatorio l’acquisizione del parere da parte dei 
Consigli Circoscrizionali; 

- Dato atto che il parere di cui all’art. 49 del Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento 
degli Enti Locali, approvato con D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, è favorevole sulla 



2015 03143/091 2 
 
 

regolarità tecnica; 
- Dato atto che non viene richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il 

provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-
finanziaria o sul patrimonio dell’ente; 

- Viste le disposizioni legislative sopra richiamate; 
 

PROPONE AL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 
Di esprimere parere favorevole alla proposta di deliberazione n. mecc. 2015 02976/103 
“Regolamento canone di occupazione spazi ed aree pubbliche. Modifiche parziali. Approvazione” 
 
La proposta è quindi posta in votazione. Il Consiglio procede alla votazione. Al momento del 
voto risultano assenti dall'aula i Consiglieri: BONAVITA. Accertato il risultato della votazione 
palese il Presidente Levi dichiara il seguente risultato: 
 

PRESENTI............................................ 19 
VOTANTI............................................. 18 
ASTENUTI...........................................   1 (Avidano) 
VOTI FAVOREVOLI........................... 14 
VOTI CONTRARI................................   4 

 
Il Consiglio di Circoscrizione con n. 14 voti favorevoli. 
 

D E L I B E R A 
 
Di esprimere parere favorevole alla proposta di deliberazione n. mecc. 2015 02976/103 
“Regolamento canone di occupazione spazi ed aree pubbliche. Modifiche parziali. 
Approvazione”.   


